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Hugo Berg föddes 1925 i den lilla byn Vörå, Finland. Han växte upp i en tid präglad av 
osäkerhet och oro, och när andra världskriget rasade över Europa, förändrades hans 
liv drastiskt. Vid endast 15 års ålder, år 1941, blev han inkallad till kriget mot Ryssland. 
Det var en barndom borttagen av kriget, men Hugo tvekade aldrig att ta sitt ansvar. 

På krigsfronten 

Hugo fann sig snart på den finska krigsfronten i Tienhaara. På dagarna var han 
spanare, en farlig uppgift som innebar att ligga i skyttegravarna och speja genom en 
avlång spegellåda för att observera fiendens rörelser. De finska och ryska linjerna låg 
inte långt ifrån varandra, och varje rörelse kunde vara ödesdiger. 

Nätterna var inte mindre farliga, då Hugos roll förändrades till likbärare. Med ett tyst 
ansvar samlade han ihop stupade finska soldater. Den unga pojkens sinne var präglat 
av både mod och skräck i de kalla, mörka nätterna. 

Den massiva attacken 

En natt förändrades allt. Ryssarna genomförde en massiv attack mot de finska linjerna, 
och i kaoset blev Hugo och hans kamrater avskurna från sina egna. De fann sig 
plötsligt på fel sida om fronten, mitt i fiendeland. När dagen grydde gömde sig de tre 
unga soldaterna i ett övergivet hus. Hugo gömde sig på plan två bakom en dörr, 
medan de två andra soldaterna stannade på plan ett. 

Efter ett dygn trängde ryska soldater in i huset. De fann soldaterna på bottenvåningen 
och avrättade dem brutalt. Men Hugo, skyddad av sitt gömställe, blev aldrig upptäckt. I 
tre dygn låg han vettskrämd bakom dörren, utan mat eller vatten, med bara sina tankar 
som sällskap. 

En riskfylld flykt 

På den fjärde dagen insåg Hugo att han måste försöka ta sig hem. Med modet som 
enda vapen begav han sig ut på en farofylld vandring. Under sin färd stötte han på en 
stupad tysk officer. I ett ögonblick av desperation och kreativitet tog han officerens 
uniform och vapen, i hopp om att detta skulle öka hans chanser att nå säkerhet. 

Förklädd i den tyska uniformen fortsatte Hugo sin vandring. När han äntligen nådde 
den finska fronten väckte han både misstänksamhet och nyfikenhet. Men uniformen 
verkade fungera som han hoppats; han blev direkt skickad med tåg till Vasa sjukhus. 

Hemkomsten och ett nytt liv 

Väl framme i Vasa fick Hugo vård och kunde återförenas med sin familj i Vörå. Den 
unga pojken hade överlevt krigets fasor, och han visste att han aldrig ville uppleva 
något liknande igen. Kriget lämnade djupa spår i hans själ, men det fick honom också 
att drömma om en framtid bortom Finlands gränser. 

Några år senare emigrerade Hugo till USA. Han började ett nytt liv, långt från krigets 
skugga, men minnena av de kalla nätterna i Tienhaara och skräcken bakom dörren 
följde honom alltid. Hugo Berg, den unge spanaren och överlevaren, blev en symbol 
för mod och överlevnad. Hans historia berättar om krigets brutalitet men också om en 
pojkes okuvliga vilja att överleva och finna ett nytt liv.


